
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/174/2013 

RADY GMINY BORÓW 

z dnia 24 maja 2013 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Ambulatoryjnej Opieki Zdrowotnej 

w Borowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst 

jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 217) Rada Gminy Borów uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Ambulatoryjnej Opieki Zdrowotnej 

w Borowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borów.  

§ 3. Traci moc statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Ambulatoryjnej Opieki Zdrowotnej w Borowie 

zatwierdzony uchwałą nr XXV/170/2013 Rady Gminy Borów z dnia 30 kwietnia 2013 roku w sprawie nadania 

statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Ambulatoryjnej Opieki Zdrowotnej w Borowie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy: 

G. Kosińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 czerwca 2013 r.

Poz. 3452



Załącznik do uchwały Nr XXVI/174/2013 

Rady Gminy Borów z dnia 24 maja 2013 r. 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU AMBULATORYJNEJ OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W BOROWIE  

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Ambulatoryjnej Opieki Zdrowotnej w Borowie, zwany dalej Zakładem, 

jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej i działa w oparciu o przepisy:  

a) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 217) oraz aktów 

wykonawczych do tej ustawy,  

b) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2008 r. nr 164, poz. 1027 ze zm.);  

c) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Ambulatoryjnej opieki Zdrowotnej w Borowie, zwany dalej 

"Zakładem", jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

2. Siedzibą Zakładu jest Borów.  

3. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Borów.  

4. Nadzór nad Zakładem sprawuje Gmina Borów. 

§ 3. 1. Obszar działania Zakładu stanowi teren gminy Borów.  

2. Obszar działania może być poszerzony w oparciu o porozumienia bądź przyjęte zlecenia. 

§ 4. Zakład stanowi wyodrębniony organizacyjnie zespół osób i środków majątkowych utworzony 

i utrzymywany w celu:  

1. Udzielania świadczeń zdrowotnych w formie ambulatoryjnej.  

2. Realizacji zadań z zakresu promocji zdrowia. 

§ 5. 1. Zakres świadczeń zdrowotnych Zakładu obejmuje :  

a) badania i porady lekarskie,  

b) leczenie,  

c) badanie i terapię psychologiczną,  

d) opiekę nad kobietą ciężarną, porodem, i połogiem oraz nad noworodkiem,  

e) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze,  

f) pielęgnację chorych i niepełnosprawnych,  

g) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,  

h) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo zdrowotnej,  

i) higienę szkolną. 

2. Rodzaj i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych może być poszerzony w zależności od potrzeb 

i wynikać z kontraktów z NFZ, przyjmowanych zleceń i zawieranych umów. 

§ 6. 1. Zadaniem Zakładu jest udzielanie ambulatoryjnej opieki zdrowotnej.  

2. Do zadań Zakładu należy również prowadzenie spraw osobowych i socjalnych, działalności 

administracyjnej, finansowo- rachunkowej, technicznej, inwestycyjnej oraz gospodarczej, związanej 

z prowadzoną działalnością leczniczą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3452



§ 7. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością lub odpłatnie na 

zasadach określonych w ustawie, w przepisach odrębnych lub w umowie cywilnoprawnej. 

Rozdział 2. 

MAJĄTEK ZAKŁADU  

§ 8. 1. Wartość majątku Zakładu określa :  

1) fundusz założycielski  

2) fundusz zakładu 

2. Fundusz założycielski zakładu stanowi wartość wydzielonej zakładowi części mienia jednostki 

samorządu terytorialnego.  

3. Fundusz zakładu stanowi wartość majątku zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego. 

§ 9. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 

i majątkiem Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym (otrzymanym 

i zakupionym).  

§ 10. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie aktywów trwałych Zakładu, jak również oddanie ich 

w użytkowanie lub użyczenie, może być dokonane przez Zakład na zasadach określonych przez Radę Gminy 

Borów i za zgodą Gminy.  

§ 11. Wniesienie przez Zakład majątku do spółek lub fundacji wymaga zgody Rady Gminy. 

Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE ZAKŁADEM  

§ 12. 1. Odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem ponosi Dyrektor.  

2. Dyrektor kieruje działalnością Zakładu i reprezentuje go na zewnątrz.  

3. Z Dyrektorem Zakładu nawiązuje się stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub 

powierza się kierowanie zakładem na podstawie umowy cywilnoprawnej.  

4. Dyrektor podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za 

nie odpowiedzialność. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor Zakładu korzysta z opinii właściwych organów 

i organizacji w trybie i na zasadach określonych w niniejszym statucie oraz odrębnych przepisach.  

5. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników Zakładu. 

§ 13. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy:  

1. Głównego Księgowego  

2. Z-cy Dyrektora ds. lecznictwa (jeżeli Dyrektorem nie jest lekarz) 

§ 14. Podczas nieobecności Dyrektora Zakładem kieruje wyznaczona przez niego osoba. 

Rozdział 4. 

ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA ZAKŁADU  

§ 15. 1. Strukturę organizacyjną Zakładu tworzą:  

1) Biuro Dyrekcji  

2) Ośrodek Zdrowia w Borowie (zwany także Gminnym Ośrodkiem Zdrowia) 

3) Ośrodek Zdrowia w Borku Strzelińskim (zwany także Wiejskim Ośrodkiem Zdrowia) 

2. Szczegółowe zadania, organizację wewnętrzną jednostek Zakładu, jak i sposób podporządkowania 

i wzajemnego powiązania wewnętrznych jednostek organizacyjnych określa Dyrektor w regulaminie 

organizacyjnym wydanym w formie zarządzenia. 

Rozdział 5. 

RADA SPOŁECZNA ZAKŁADU  

§ 16. 1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Gminy Borów oraz organem 

doradczym Dyrektora Zakładu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3452



2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Gminy Borów. 

§ 17. Rada Społeczna składa się z 5 osób:  

1. Przewodniczący - Wójt Gminy Borów, lub osoba przez niego upoważniona,  

2. Członkowie w liczbie 3 osób wybieranych przez Radę Gminy,  

3. Przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego, jako członek Rady. 

§ 18. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.  

2. Po upływie kadencji Rady Społecznej, dotychczasowa Rada Społeczna wykonuje swoje uprawnienia 

statutowe do czasu powołania nowej Rady.  

3. Sposób zwoływania i działania Rady Społecznej określa regulamin uchwalony przez Radę Społeczną.  

4. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji w przypadku:  

a) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, jeśli 

okres tej nieobecności obejmuje trzy kolejne posiedzenia Rady Społecznej;  

b) na uzasadniony pisemny wniosek przewodniczącego Rady Społecznej i organów wymienionych w ustawie, 

uprawnionych do wskazania swoich przedstawicieli do Rady Społecznej. 

5. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa wskutek:  

a) śmierci członka Rady Społecznej;  

b) rezygnacji z członkostwa w Radzie Społecznej;  

c) skazania członka Rady Społecznej prawomocnym orzeczeniem sądowym za przestępstwo popełnione 

umyślnie. 

§ 19. Do zadań Rady Społecznej należy:  

1) przedstawianie organom Gminy Borów wniosków i opinii w sprawach:  

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,  

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją zakładu, jego przebudową, rozszerzeniem lub 

ograniczeniem działalności,  

c) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród,  

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej z kierownikiem zakładu, 

2) przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach:  

a) planu finansowego i inwestycyjnego,  

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego,  

c) kredytów bankowych lub dotacji,  

d) podziału zysku,  

e) regulaminu organizacyjnego,  

f) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

3) uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia Radzie Gminy 

Borów,  

4) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń 

Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu,  

5) przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w którego imieniu rada 

społeczna wykonuje swoje zadania,  

6) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania przez Zakład działalności leczniczej,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3452



7) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie Zakładu. 

§ 20. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu.  

§ 21. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć - z głosem doradczym - przedstawiciele 

związków zawodowych i samorządów zawodów medycznych działających na terenie Zakładu oraz osoby 

zaproszone przez Przewodniczącego Rady Społecznej lub dyrektora Zakładu.  

§ 22. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Zakładu przysługuje odwołanie do Rady Gminy Borów.  

§ 23. W przypadku powstania sporu pomiędzy Dyrektorem Zakładu a Radą Społeczną jego rozstrzygnięcie 

należy do Rady Gminy Borów 

Rozdział 6. 

GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 24. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego ustalonego przez Dyrektora 

na zasadach określonych ustawą.  

§ 25. Zakład jest utrzymywany z wpływów pochodzących z realizacji kontraktów zawartych z Narodowym 

Funduszem Zdrowia na wykonanie świadczeń zdrowotnych. Dopuszcza się możliwość pozyskiwania środków 

publicznych od innych dysponentów.  

§ 26. Zakład może uzyskiwać środki finansowe:  

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie:  

a) Rady Gminy Borów, NFZ lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,  

b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne,  

c) instytucji ubezpieczeniowych,  

d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji,  

e) innych zakładów opieki zdrowotnej,  

f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenie nie przysługujące w ramach 

ubezpieczenia, 

2) na realizację zadań i programów zdrowotnych,  

3) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt l, jeżeli statut zakładu przewiduje 

prowadzenie takiej działalności,  

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego. 

§ 27. Zakład może otrzymywać środki publiczne zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 7. 

KONTROLA ZESPOŁU  

§ 28. 1. Rada Gminy Borów dokonuje kontroli i oceny działalności Zakładu oraz pracy Dyrektora.  

2. Rada Gminy Borów w razie stwierdzenia, że decyzja Dyrektora jest sprzeczne z prawem wstrzymuje jej 

wykonanie oraz zobowiązuje dyrektora do jej zmiany lub cofnięcia.  

3. Ponadto Radzie Gminy Borów przysługują uprawnienia kontrolne na zasadach określonych w ustawie.  

4. Rada Gminy zatwierdza corocznie sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Borowie za miniony rok obrachunkowy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3452


		2013-06-03T14:55:22+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




